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تازه های مطبوعات

انعکاس

ــان و  • ــب ــل ــاح ط ــوع مــواجــهــه اص ــو - نـ صــبــح ن
اعتدال گرایان با توافق ایران و عربستان، ابعاد 
و  سیاست زدگی  که  برمی گیرد  در  را  مختلفی 
جناحی نگریستن به یک اتفاق ملی، وجه مشترک 
ــوه مهم  تمامی آن هــاســت. تعریض، یکی از وج
ــط تهران و  مواجهه ایــن ها با عــادی ســازی رواب

ریاض است.
اعتماد-جناح اصولگرا، قاعدتا بخش معتدلش  •

از هــرگــونــه تــنــش زدایــی در سیاست خارجی 
جریان  تــنــدروی  بخش  ــا  ام می کند،  استقبال 
اصولگرا، از جمله حامیان دولت، اگرچه جشن 
می گیرد و بشکن می زند و آن را نمره خوبی در 
کارنامه دولت می داند، پیشینه اش نشان می دهد، 
نمی تواند خوشحال باشد. اصــول این جماعت 
هویت خود را در دعوا و مناقشه و پریدن به این و آن 
و حمله به سفارت می جویند و اگر این خصیصه ها 

را کنار بگذارند، کاما تهی می شوند.
شرق-هم گروهی شدن یا تقابل النصر با یکی از  •

تیم های ایرانی، فرصت حضور رونالدو در ایران را 
فراهم می کند؛ چون برخاف گذشته نه خبری از 
کروناست که میزبانی ها به یک کشور ثابت سپرده 
شود و نه دیگر خبری از اختافات دیپلماتیک 
است که عربستانی ها از حضور در ایران خودداری 
کنند. واضح است که اگر چنین فرصتی فراهم 
شــود، آن وقت باید به فکر سازوکار جدی برای 
بهره  بردن از حضور رونالدو در ایران به ویژه از بُعد 

تبلیغاتی اش بود .
هم میهن-مهرداد عمادی، مشاور اقتصادی  •

در نهادهای اقتصادی اروپا گفت:توافق ایران و 
عربستان به معنای آشتی بین دو کشور نیست و 
الن فقط قرار است نمایندگی سیاسی یا سفارت 
دو کشور بــاز شــود و ایــن پایین ترین رده روابــط 
دیپلماتیک اســت، بنابراین هنوز زود است که 
نتیجه گیری کنیم مشکات ایران و عربستان حل 
شده است و در چارچوب اوپک یا مسائل منطقه ای 

دو کشور همکاری خواهند داشت.
سطح  • چــنــان  تجزیه طلبی  جــوان-مــنــشــور   

وابستگی ضد انقاب به کشور های خارجی و نیز 
عبورشان از تمامیت ارضی را نمایش داده است 
که با واکنش منفی برخی نیرو های اپوزیسیون 
ــزوه را  نیز روبـــه رو شد.پیش نویس اولیه ایــن ج
عمار ملکی فرزند محمد ملکی از عناصر گروهک 
به نگارش درآورده است؛  تروریستی منافقین 
تروریستی  شبکه  ثابت  کارشناس  ملکی  عمار 
اینترنشنال بــوده و در مؤسسه گمان وابسته به 
وزارت خارجه هلند مشغول کار است. او بار ها 
از طرح تجزیه و حمله نظامی به کشور حمایت 

کرده است.

دیده بان ایران مدعی شد: صالح نیکبخت،  •
وکیل خانواده ژینا )مهسا( امینی،  به شعبه دوم 
بازپرسی »دادسرای عمومی و انقاب« مستقر 
در زنــدان اویــن تهران احضار شده و به عنوان 
»تبلیغ علیه نظام« مورد تفهیم اتهام قرار گرفته 
است. این شعبه پس از تفهیم اتهام، وی را با »قرار 
کفالت« تا زمان برگزاری جلسه دادگاه به صورت 
موقت آزاد کرده است.وی به دلیل »مصاحبه با 
رسانه های خارج از ایران« تحت پیگرد قضایی 

قرار گرفته است.
در  • نوباوه  شد:بیژن  مدعی  اعتمادآنلاین 

فرهنگی  کمیسیون  ــزارش  گ بررسی  جریان 
درباره عفاف و حجاب گفت: در این گزارش، ۷ 
ماده پیشنهادی درخصوص برخورد غیرمستقیم 
و هوشمند آمده به شکلی که هیچ گونه برخورد 
فیزیکی در اعمال قانون صورت نگیرد و در عین 
حال حجاب ملت حفظ شود و قانون گریزان نیز 
متنبه شوند. تمامی سران قوا با مواد پیشنهادی 
در این گزارش موافقت کامل دارند. شناسایی 
زنــان بــدون حجاب در معابر عمومی از طریق 

دوربین خواهد بود.
انتخاب مدعی شد: این احتمال وجود دارد  •

که دولت در مرحله بعد برای جلوگیری از افزایش 
مصارف،  و  منابع  مدیریت  و  بــودجــه  کسری 
سیاست سهمیه بندی نان را اجرایی کند، البته 
هم اکنون هیچ سخنی مبنی بر سهمیه بندی نان 
در گفتار مقام های دولتی  وجود ندارد، اما اگر 
دولت بخواهد قیمت آرد را برای نانوایان سنتی 
آزاد کند و قیمت نان برای مصرف کننده را ثابت 
نگه دارد راهکار سهمیه بندی نان دور از انتظار 
نخواهد بود؛ چراکه نمی تواند به صورت نامحدود 

یارانه نان را به نانوایی ها پرداخت کند.
اعتماد آنلاین نوشت : محمدعلی سبحانی،  •

دیپلمات سابق گفت: به نظرم، دوره آقای باقری 
برای مسئولیت مذاکرات دیگر تمام شده است. 
الن با آقای باقری و با آقای جلیلی و  آن تیم و 
تفکر نمی شود کار را پیش برد. الن آقای کمال 
خرازی بسیار فرد مناسبی برای این کار است، 
آقای عراقچی هم در کنارش فرد مناسبی است.
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چاپخانه هنر سرزمین سبز

گروه سیاسی-چند روز از توافق ایران و عربستان 
نمی گذرد که سخن از توسعه این روابط با دیگر 
کشورهای عربی همچون امارات،بحرین، اردن 
و مصر به گوش می رسد. کشورهای عربی منطقه 
که سال هاست با محوریت عربستان سعودی، 
روابط دیپلماتیک شان با تهران به سردی کشیده 
بود، اکنون بر توسعه روابط خود با تهران تاکید 
دارند. در پی سخنان »ناصر کنعانی« سخنگوی 
ــاره روابــط با مصر  وزارت خارجه کشورمان درب
و این که منطقه به هم افزایی ایــران و مصر نیاز 
دارد، یک منبع مصری نیز به روزنــامــه الشرق 
الوسط گفت که ارتباط قاهره و تهران از طریق 
مراجع  ذی صاح برقرار است.به گفته این منبع 
مصری،»پیش بینی این که مصر چه زمانی در مسیر 
ازسرگیری روابط با ایران گام خواهد گذاشت 
و با چه سرعتی به پیشنهاد مطرح شده از جانب 
ایران پاسخ خواهد داد، دشوار است«.»عبدا... 
الشعل«، دستیار سابق وزیر امور خارجه مصر نیز 
بر این باور است که » تداوم قطع روابط بین مصر 
و ایــران مصلحت نیست، بلکه برعکس، منافع 
راهبردی قاهره در پس ازسرگیری این روابط 
نهفته است و این موضوع در صــورت تحقق، به 
نفع دو کشور به ویژه طرف مصری خواهد بود«.
وی توضیح داد که تامین امنیت آبراه کانال سوئز 
و تضمین عبور امــن کشتی ها از بــاب المندب 
از جمله مزایای مصر در ازسرگیری این روابط 

است. ضمن این که گشایش مصر در قبال ایران، 
به رونق گردشگری کمک خواهد کرد و ممکن 
است سالنه بیش از 10 میلیون گردشگر ایرانی 
که مشتاقانه منتظر بازدید از مکان های مذهبی 
و زیارتگاه های اهل بیت)ع( هستند، به مصر 
بیایند. عاوه بر این، امکان تبادل تجاری رو به رشد 
بین دو کشور وجود دارد و این موضوع به اقتصاد 
متزلزل مصر بسیار کمک خواهد کرد.حسین 
سید افقهی کارشناس مسائل بین الملل نیز با 
اشاره به تاثیر توافق ایران و عربستان بر بازسازی 
روابط میان ایران و مصر و دیگر کشورهای منطقه، 
به مهر اظهار کــرد: سال 1۹6۷ زمــان ریاست 
جمهوری »جمال عبدالناصر« یک جنگ فراگیر 
میان مصر و سوریه با رژیم صهیونیستی اتفاق 
افتاد که متاسفانه   عبدالناصر شکست خورد.
وی ادامــه داد: در سال 1۹۷3 یعنی در زمان 
»انــور ســادات« رئیس جمهور وقت مصر دوباره 
جنگ سختی اتفاق افتاد که  مصری ها به دلیل 
خیانت هایی که به آن ها شد، موفق نشدند در این 

جنگ پیروز شوند و درنهایت انور سادات معاهده 
ننگین »کمپ دیوید« را با »مناخیم بگین« نخست 
وزیر وقت اسرائیل امضا کرد. بعد از این اتفاقات، 
مصر از گردونه مبارزه و جنگ با رژیم صهیونیستی 
خارج شد و به سمت سازش سوق پیدا کرد.این 
اتفاق در محدوده و جغرافیای مصر متوقف نشد 
و به کشورهای دیگر سرایت کرد؛ به گونه ای که 
تا مدت ها اطاع داشتیم که برخی از کشورهای 
حتی حوزه جنوب خلیج فارس مثل قطر، بحرین، 
امارات و حتی عربستان سعودی روابط نیمه پنهان 
و نیمه آشکاری را با رژیم صهیونیستی داشتند.
سید افقهی اظهار کرد: در زمان ریاست جمهوری 
ترامپ  که مسئله عادی سازی و معاهده فرهنگی، 
دینی و اجتماعی آبراهان مطرح شد، متاسفانه 
برخی کشورها به خصوص اماراتی ها و بحرینی ها 
سینه خیز به سمت اجرایی کردن این معاهده 
رفتند.وی با اشاره به توافق میان ایران و عربستان 
افزود: تحلیل بسیاری از کارشناسان این است 
که اگر ایران و عربستان به عنوان دو کشور بازیگر 

بزرگ با هم کنار بیایند از آن جایی که هرکدام از 
این کشورها دوستان، شرکا و هم پیمانان خاص 
خودشان را در سطح منطقه و بین الملل دارند، به 
طور قطع بازتاب و تاثیر این توافق بر مردم منطقه و 
حکومت ها مثبت خواهد بود.کارشناس مسائل 
غرب آسیا با اشاره به سرنگونی »حُسنی مبارک« 
پس از فرایند بیداری اسامی، بیان کــرد: در 
ــوان المسلمین بر سر کار  ســال 2011 که اخ
آمدند ما به بازسازی روابط با مصر و بازگشایی 
سفارتخانه ها و تبادل سفیران امیدوار شدیم، اما 
بنا به دلیلی خود اخوانی ها از این موضوع پرهیز 
کردند، اما به ظاهر سعودی ها، آمریکایی ها و 
سلفی های تندرو و تکفیری های داخل خود مصر 
به آن ها فشار آورده  و تهدید کرده اند که اگر 
سفارتی هم در داخل مصر بازگشایی شود ما 
آن را به آتش می کشانیم.سید افقهی با بیان 
این که بعد از فرایند آشتی با عربستان سعودی، 
ــرار خواهند  دیگر کشورها هم تحت تاثیر ق
گرفت،تصریح کــرد: خوشبختانه قــرار است 
نشستی به میزبانی چین و با حضور کشورهای 
حوزه خلیج فارس و ایران برگزار شود.در بحث 
اغتشاشات اخیر نیز مصری ها موضع بدی را در 
پیش نگرفتند، همان طور که ما  درباره مسائلی 
که در مصر رخ می دهد، موضعی نمی گیریم. 
بنابراین امیدواریم مصری ها هرچه سریع تر 

برای ترمیم روابط خود با ایران اقدام کنند.

مصر بر مدار آشتی با ایران؟
یک روز پس از سخنان کنعانی مبنی بر این که منطقه به هم افزایی 

ایران و مصر نیز نیاز دارد، الشرق الاوسط از برقراری ارتباط قاهره و 
تهران از طریق مراجع ذی صلاح خبر داد 

توئیت سیاسی 

چهره 

دیدگاه

سرعت ۳ برابری شناورهای سپاه نسبت به 
شناورهای آمریکایی 

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: شناورهای جدید 
سپاه سه برابر شناورهای آمریکایی سرعت دارند.
سردار تنگسیری در گفت وگویی با اشاره به الحاق 
شناورهای جدید به نیروی دریایی سپاه اظهار 
کرد: در الحاق جدید، سرعت شناورها  از ۷5  نات 
به ۹0 نات رسیده؛ هر نات 1۸53 متر است؛ یعنی 
سرعت این شناورها به 1۷0 کیلومتر در ساعت 
می رسد.  موشک این شناور ساخت وزارت دفاع 
و کروز است که اسم آن نصیر است و سرعت آن به 
120 کیلومتر رسیده است و در آینده نیز سرعت آن به 
140 کیلومتر خواهد رسید.وی ادامه داد: در آینده 
سرعت این شناورها به 110 نات می رسد. ۹0 نات 
سه برابر سرعت شناورهای آمریکایی است.فرمانده 
نیروی دریایی سپاه خاطرنشان کرد: دو شناور دیگر 
از کاس شهید سلیمانی داریم؛ یکی شناور شهید 
حسن باقری و بعدی شناور شهید صیاد شیرازی که 
یکی را وزارت دفاع و دیگری را نیروی دریایی سپاه 
ساخته است.سردار تنگسیری گفت: شناور شهید 
باقری آماده است و در سال جدید رونمایی می شود.
وی افــزود: روی شناور عاشورا، موشک پدافندی 
به اسم کوثر 200 با برد 10 کیلومتر )و برای زدن 
اهداف تا ۸ کیلومتر برد( نصب و آزمایش شده است.
تنگسیری ادامه داد: 4 فروند موشک پدافندی نواب 
با برد 20 تا 25 کیلومتر روی قایق تندروی کاس 
ذوالفقار نصب شده که سرعت این شناور ۷0 نات 
است.فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: شهپاد 
)شناور هدایت پذیر از دور( با هوش مصنوعی داریم 
که یک فروند لیدر و 30 
فروند دنباله رو دارد که 
در صورت انهدام لیدر 
یکی دیگر جایگزین 

می شود./ایسنا

»نیره« ها و ماجرای مسمومیت ها!

 
 امیرعلی ابوالفتح - در سال 1۹۹0 زمانی که 
جــورج هربرت واکــر بــوش، رئیس جمهوری وقت 
ایالت متحده در تدارک حمله به عراق به دلیل تجاوز 
این کشور به کویت بود، به ناگاه سرو کله نوجوانی 
15 ساله که خود را با نام کوچک »نیره« معرفی می 
کرد، پیدا شد. این دختر در مقابل نمایندگان کنگره 
آمریکا شهادت داد که هنگام حمله ارتش صدام به 
کویت، شاهد بوده است که نظامیان عراقی، نوزادان 
نارس را از دستگاه های  انکوباتور بیرون می آوردند 
و به حیاط بیمارستان پرت می کردند تا بمیرند. 
شهادت این دختر نوجوان کویتی، موجی از انزجار 
و نفرت را نه فقط از صدام و حزب بعث که از کل ملت 
عراق به همراه آورد. در فضای احساسی ایجاد شده 
در پی ادای شهادت »نیره«، بوش توانست صدها 
هزار سرباز را به منطقه خلیج فارس گسیل کند تا 
با آزادســازی کویت، ارتش صدام را نابود و تا پشت 
دروازه های بغداد پیشروی کند. با پایان جنگ دوم 
خلیج فارس که آثار آن تا سه دهه بعد و تاکنون نیز 
ادامه داشته است، مشخص شد »نیره« دختر سفیر 
وقت کویت در آمریکا بــوده و اظهارات وی را یک 
شرکت روابط عمومی آمریکایی برای اثرگذاری بر 
ذهن افکار عمومی آمریکا و جهان طراحی کرده بود. 
اگرچه بعدها ثابت شد که »نیره« دروغ گفته بود، اما 
این نمایش احساسی، به قیمت نابودی یک کشور و 
مرگ صدها هزار انسان و آوارگی چند میلیون انسان 
دیگر تمام شد که ظهور داعش فقط یکی از پیامدهای 
ناخواسته حمله آمریکا به عراق در سال های بعد بود. 
مراقب باشیم از دل موضوع »مسمومیت دختران 
دانش آموز ایران« یا موضوعات مشابه که البته باید 
به جد از سوی مسئولن ایرانی پیگیری و با عوامل آن 
به شدت برخورد شود، »نیره« هایی ظهور نکنند که 
جاده صاف کن حمله نظامی به ایران شوند. »نیره« 
ها بخشی از جنگ روایت ها هستند؛ جنگی که نه 
فیزیکی، بلکه روانی، طرف مقابل را هدف قرار می 
دهد. در جنگ روایت ها باید بیش از سربازان اسلحه 

به دست، مراقب »نیره« ها بود.  

هادی محمدی –1۸ دی سه سال قبل بود که 
هواپیمای مسافربری بوئینگ ۷52 متعلق به 
هواپیمایی اوکراین اینترنشنال بعد از بلند شدن 
از باند فرودگاه امام خمینی)ره( تهران به فاصله 
3 دقیقه هدف اصابت موشک های پدافندی قرار 
گرفت و این هواپیما با 1۷6 سرنشین در جنوب 
غرب تهران سقوط کرد و تمام مسافران و خدمه 
آن جــان باختند. اتفاق تلخی که چند ساعت 
پس از حمله به عین الســد  رخ داد  و ایرانیان 
را در بهت و غم بی سابقه فرو برد. در این میان 
اگرچه برخی مسئولن اعام کردند که پرونده 
این ماجرا قبل از نخستین سالگرد این حادثه تلخ 
بسته می شود و مقصران محاکمه خواهند شد، 
اما این اتفاق نیفتاد و همین باعث شد که برخی 
رسانه ها اعام کنند پس از گذشت مدت طولنی  
ــاک هنوز پرونده این ماجرا  از این واقعه دردن
بسته نشده و دادگاه های آن همچنان در جریان 

است. مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه 
درآخرین نشست خبری خود در سال 1401 
در پاسخ به سوالی درباره رای پرونده هواپیمای 
اوکراینی گفت: 20 جلسه دادگاه در رسیدگی 
به اتهامات متهمان تشکیل شده است و ریاست 
دادگاه و هیئت دادگاه، وقت کامل گذاشته اند و 
با دقت و ظرافت به موضوع رسیدگی شده است.
ــزود:  بعد از برگزاری  به گــزارش ایسنا، وی اف
جلسات، ختم دادرسی اعام و مبادرت به انشای 
رای شد.  بر اساس آخرین اطاعات، ان شاءا... 
قبل از پایان سال رای صادر می شود و این رای 
قابلیت اعتراض و در مرجع بالتر قابلیت طرح 
دارد و می تواند رسیدگی شود.آخرین نشست 
خبری سخنگوی قوه قضاییه در سال 1401 
همراه با خبرهای داغی از پرونده های قضایی 
دیگری نیز بــود؛ از فــرار متهم پرونده کریپتو و 
پرونده ابربدهکار بانکی تا رسیدگی به اتهام 

فردی که جلوی مدرسه دخترانه با یک خانم 
برخورد کرد و تشکیل پرونده برای رضا کیانیان 

و صادق زیبا کام.
*رضــا کیانیان متهم به نشر اکاذیب به قصد 
اضــرار به غیر و تشویش اذهــان عمومی بوده و 
پرونده این شخص در شعبه ویژه بازپرسی ناحیه 
دادسرای عمومی و انقاب تهران مطرح   بوده 
و در مرحله تحقیقات مقدماتی است به محض 
این که نتیجه مشخص شود بر اساس مقررات 
اطاع رسانی می کنیم. دو نفر دیگر )صادق 
زیباکام و آذر منصوری( متهم به نشر اکاذیب 

به قصد اضــرار به غیر و تشویش اذهان 
ــوده که  عمومی در فضای مجازی ب
قرار جلب به دادرسی صادر و پرونده 
به دادگاه کیفری 2 ارسال شده است 

ــرای ایــن دو شخص  همچنین ب
نسبت به فعالیت تبلیغی علیه 

نظام قــرار منع تعقیب نیز 
صادر شده است.

* بهتر است از 

کلمه بدحالی به جای مسمومیت استفاده کنیم. 
مسمومیت یک چیزی است که باید عوارض آن 
مشخص باشد. آزمایشگاه های تخصصی و سم 
شناسی مشخص می کنند که مسمومیت هست 
یا خیر؛ تاکنون گزارش یا یافته علمی مبنی بر 

مسمومیت نداشته ایم.
* درخصوص برخورد فــردی با یک خانم در 
مقابل مدرسه ای که فیلم هایی در این باره  در 
فضای مجازی منتشر شده بود و این که این 
خانم چه کسی بود و علت درگیری بر سر چه 
موضوعی بود؛ کمتر از چند ساعت از انتشار این 
فیلم در فضای مجازی، دادسرای نظامی و 
همچنین شخص رئیس سازمان قضایی 
نیرو های مسلح به موضوع ورود کرد و فرد 
متعرض به این خانم شناسایی و دستگیر 
شد. متهم عضو نیرو های پلیس 
نیست، پس از احضار این فرد 
و تفهیم اتهام به وی، برای 
نامبرده قرار تامین کیفری 
متهم  ــرای  بـ همچنین  و 
ــاده  ــوع م ــوض بــراســاس م
24۷ قانون آیین دادرسی 
کیفری، قرار رضایت قضایی 

صادر شد.

صدور حکم پرونده هواپیمای اوکراینی تا پایان سال 
ستایشی:آرای »غیرقطعی« پرونده هواپیمای اوکراینی تا پایان سال 

صادر می شود. به جای »مسمومیت« بهتر است »بدحالی« یا »احساس 
مسمومیت« بگوییم

چین در منطقه  غرب آسیا و خلیج فارس  به دنبال 
چیست؟این سوالی است که این روزها و پس از 
توافق ایران و عربستان  به طور پررنگ تری  مطرح 
می شود.استیون سایمن تحلیل گر اندیشکده 
کوئینسی و سامر سعید، استیون کالین و بنویت 
فاکون  نویسندگان مقاله ای در وال استریت ژورنال 
در دو مطلب جداگانه سعی در پاسخ به این سوال 
داشته اند و در این میان وال استریت ژورنال خبر 
مهمی را اعام کرده که نشان دهنده خیز بلند پکن 
برای حضور در منطقه  است. به گفته نویسندگان 
ــال، چین  پس از جوش دادن   وال استریت ژورن

توافق بین ایران و عربستان در تدارک برگزاری 
ــورای همکاری خلیج فــارس و  نشست ســران ش
ایران است.استیون سایمن تحلیل گر اندیشکده 
کوئینسی تصریح می کند:انگیزه مشغول بودن 
چین در خلیج فارس عمدتا چهار عامل است: حفظ 
دسترسی به منابع انرژی، گسترش دسترسی به 
بازار برای تجارت و سرمایه گذاری به خصوص در 
بخش های زیرساختی، تولید و ارتباطات، توسعه 
پروژه های زیرساختی برای پروژه کمربند و جاده اش 
و نمایش جایگاه قدرت بالی آن. اما به همین اندازه 
هم مهم است که بفهمیم چه چیزی سیاست چین در 

منطقه را پیش نمی برد: پکن هیچ تمایلی به گرفتن 
جای ایالت متحده به عنوان تضمین کننده امنیت 
منطقه ای ندارد  و نمی خواهد که در درگیری های 
منطقه ای دخالت کند و بین شخصیت های ماجرا 
طرف کسی را بگیرد یا بــرای حفاظت از منافع 
ــود.  به گــزارش  خــود درگیر عملیات نظامی ش
از  هم میهن،به طور خاصه، چین می خواهد 
منافع اقتصادی این مشغول بــودن بهره ببرد؛ 
بدون مسئولیت های دیپلماتیک و امنیتی اش. 
سایمن می افزاید: ترس از این که چین بعد از خروج 
نیروهای ایالت متحده از منطقه به عنوان هژمون 
جدید منطقه ظهور خواهد کرد، اگرچه قابل درک 
است، اما بیجاست. به نظر می رسد چین توصیه 
جورج واشنگتن را دنبال می کند تا از اتحادهای 
منابع  بیشتر  چین  پرهیز  کند.  درهم پیچیده 
انرژی اش در خلیج فارس را از عربستان سعودی 
و ایــران می گیرد و پکن هر دو کشور را »شرکای 
راهبردی جامع« عنوان داده است؛ اما پکن با دقت 
از گرفتن جانب یکی از آن ها در درگیری هایشان یا 
انجام اقداماتی که خصومت یکی را برانگیزد، پرهیز 
کرده است، امانویسندگان گزارش  وال استریت 
ژورنال تفسیر دیگری از رویکرد جدید چین دارند. 
سامر سعید، استیون کالین و بنویت فاکون  در مقاله 
ای  در این باره  که توسط مسعود یوسف حصیرچین 
ترجمه  شده است،  تاکید می کنند:وقتی در دسامبر 
گذشته، رهبران عرب در نشست منطقه ای ریاض با 

شی جین پینگ دیدار کردند، رئیس حکومت چین 
ایده بی سابقه ای را مطرح کرد که به گفته افراد آشنا 
با برنامه، عبارت بود از یک گردهمایی حکام عرب 
کشورهای خلیج فارس  و مسئولن ایرانی در پکن 
در سال 2023. چند روز بعد، تهران هم متعهد 
شد.جمعه، چین توافقی را برای احیای رابطه میان 
ایــران و عربستان جوش داد که هفت سال با هم 
ارتباطی نداشتند. همان افراد گفتند برای سال بعد 
نشست سران گسترده تری میان ایران و شش کشور 
شورای همکاری خلیج فارس  برنامه ریزی شده، اما 
هنوز گزارش نشده است.ابتکارات دیپلماتیک آقای 
شی نشان می دهد که پکن برای خودش نقشی 
مرکزی به عنوان یک قدرت جدید در خاورمیانه 
در نظر گرفته اســت؛ منطقه ای استراتژیک که 
دهه هاست ایالت متحده تاثیرگذارترین بازیگر 
خارجی اش بوده است. برداشته شدن انحصار 
تمرکز چین از انرژی و جریان تجارت این منطقه و 
ورودش به سیاست، نشان از آغاز فصلی جدید در 
رقابت میان پکن و واشنگتن دارد. جان آلترمن، 
از کارشناسان امور خاورمیانه اندیشکده مرکز 
مطالعات راهبردی و بین المللی سعودی، گفت این 
توافق به رهبران چینی اجازه می دهد »تصورشان از 
نقش جهانی خودشان را به پیش ببرند و این ادعای 
ایالت متحده را تضعیف کنند که نظمی به رهبری 
ــالت متحده تنها گزینه مسئولنه پیش روی  ای

دولت هاست و همین طور تنها راه پیشبرد امنیت.«

ــهــروز کــمــالــونــدی سخنگوی  ــدی -  ب زاهـ
ــرژی اتمی در نشست راه گفت  ســازمــان ان
وگو در روزنامه اطاعات با موضوع واکاوی 
آخرین توافقات ایــران و آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی، با بیان این که صنعت هسته ای 
قدرت افزاست و در صحنه بین الملل سهم 
کشورها به میزان قدرت شان تعیین می شود، 

ــزود: اگر می خواهیم  ــد، اف نه حقی که دارن
کشورمان قدرتمند باشد و سهم داشته باشد 
با هسته ای بــودن این قــدرت بسیار بیشتر 
ــود.وی  گفت: صنعت هسته ای به  خواهد ب
دلیل مختلف از جمله اقتصادی، صنعتی و 
تکنولوژیکی، قدرت زا برای کشور است، آن 
ها نمی خواهند ایران قدرت داشته باشد و 

دنبال این هستند که ایــران را از این قدرت 
محروم کنند.سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
اظهار کرد: غنی سازی 60 درصدی در فردو 
پاسخی به قطعنامه قبلی آن ها در شورای 
حکام بود و اگر این کار را نمی کردیم حتما در 
این دوره هم قطعنامه می گرفتیم. به طرف 
مقابل گفتیم اگر فشار بیاورید فشار شما بدون 
جواب نخواهد بود.وی درباره چگونگی حل  
مسائل باقی مانده با آژانس اظهار کرد: حل 
مسائل باید از دو مسیر سیاسی و فنی انجام 
شود. مطالعات ادعایی یا PMD زمانی حل 

شد که توافق برجام نتیجه داد و از سویی با 
آژانس به یک تفاهم فنی رسیدیم.کمالوندی 
همچنین درباره سوالت آژانس درخصوص 
سه مکان و موضوعات جدید پادمانی گفت: 
باید تاکید کنم که آن چه در گزارش آژانس 
آمده، ذرات ۸4 درصدی است، نه غنی سازی 
ــدی. باید در کشور و در بیان این  ۸4 درص
مسئله از سوی مسئولن دقت شود. ما قبا 
حداقل پنج مورد دیگر شبیه همین مسئله 
با آژانس داشتیم، ولی با مکاتبه و مذاکره با 

آژانس، موضوع حل شد.

 کمالوندی:غنی سازی 60 درصدی در فردو 
جلوی قطعنامه را گرفت 

2 مسیر متفاوت چین در منطقه
وال استریت ژورنال: پکن به دنبال برگزاری نشست سران شورای 

همکاری خلیج فارس و ایران است


